3. Pariter cum similis ferme ratio vigeat, qui dimissi ex Seminariis aliquod religiosum Istitutum ingrediuntur, si inde exeant postquam sacris initiati sunt, vetantur in dioecesim redire, e cuius Seminario dimissi fuerint.

4. Dimissi vero ex aliquo religioso instituto in Seminarium ne admittantur, nisi prius Episcopus secretis litteris a moderatoribus eiusdem Instituti notitias requisierit de moribus, indole et ingenio dimissorum, et constiterit nil in eis esse quod sacerdotali statui minus conveniat.

Denique meminerint Episcopi fas sibi non esse, nomine proprio manus cuiquam imponere qui subditus ipsis non sit eo modo et uno

ex iis titulis, qui in Constitutione *Speculatores*<sup>a</sup> Innocentii XII et in decreto S. C. Concilii quod incipit *A primis* die 20 m. iulii 1898<sup>b</sup> statuuntur.<sup>1</sup> Ac pariter neminem ordinari posse qui non sit utilis aut necessarius pro ecclesia aut pio loco pro quo assumitur, iuxta praescripta a S. Tridentino Concilio in cap. 16, sess. 23 *de reform.*<sup>c</sup>

Vult autem Sanctitas Sua ut statuta haec et cautelae omnes a sacris canonibus in re tam gravi adiectae, ab omnibus Ordinariis ad unguem serventur; idque ipsorum conscientiae et sollicitudini quam maxime commendat.

Praesentibus valituris contrariis quibuslibet minime obstantibus.

*Acta Pii X*, vol. II, 257-260; *ASS XXXVIII* (1905), 407-409; *AAS II* (1910), 106-108; *Collect. Prop. Fide II*, 2226; *Fontes VI*, 4327; *Enchir. Cler.* 756-763.

## PIUS X

253

### De examinibus ordinandorum coram Episcopo faciendis

(Motu proprio *Religiosorum Ordinum*, diei 19 martii 1906, pro Italia et Insulis adiacentibus)

Religiosorum Ordinum familias, utpote quae praeclaro semper et adiumento et ornamento fuerint Ecclesiae, peculiari quadam Nos providentia studioque prosequimur; in primisque dandam operam arbitramur, ut constanter pergant, pro necessitatibus temporum, salutare esse ac frugiferae. Hanc ob causam, quoniam ipsae, praequam sanctarum exercitatione virtutum, etiam doctrinae laude floreat necesse est, Nos e re esse haud ita pridem duximus, aliquid in hoc genere statuere. Etenim, noveramus quidem Sacram Congregationem, Episcoporum et Regularium negotiis et consultationibus praepositam, auctoritate decessoris Nostri fel. rec. Leonis XIII, die 4 novembris 1892, prudentissime praescrripsisse, ut « professum votorum solemnium, tum votorum simplicium ab Ordinariis

<sup>1</sup> Cfr. *ASS XXXI* (1898), 49-51. Quinque numerantur tituli quibus Episcopus dici potest proprius ratione sacrae ordinationis et subsequentis subiectionis, nempe origo, domicilium, beneficium, familiaritas et incardinatio.